

### پرداخت ۸۵میلیاردریال وام قرض الحسنه به آسیب دیدگان از سیل

معاون شعب و بازاریابی بانک صادرات ایران از پرداخت ۸۵ میلیارد ریال وام به سیل زدگان



سیل سال جاری خبر داد و گفت: تمامی درخواست‌های دریافت وام قرض الحسنه حوادث غیر مترقبه از این بانک به ویژه تسهیلات سیل فرودین ۹۸ پاسخ داده خواهد شد و با تکمیل هزار و ۳۱۲ پرونده، کار پرداخت این تسهیلات در روزهای آینده سرعت بیشتری به خود خواهد گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، علی حاجی پور اظهار کرد: بانک صادرات ایران با داشتن بیش از ۱۰۵ شعبه در شهرهای آسیب دیده از سیل اخیر، تاکنون پرونده‌های زیادی پذیرش شده که ضمن بررسی تمامی آنها، اراده قطعی برای پرداخت تمامی ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال سهمیه در نظر گرفته شده، وجود دارد که با سپری شدن برخی موانع و تکمیل زیرساخت‌های لازم، تحول جدی در برخورداری متقاضیان از این تسهیلات رخ خواهد داد.

### دریافت قدرالسهم بن کارتهای نمایشگاه بین المللی کتاب پایتخت از دهم تیرماه

مدیر امور مالی و خزانه داری بانک شهر گفت: متقاضیانی که از بن کارتهای ثبت نامی خود در سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران استفاده نکرده‌اند، می‌توانند از فردا (۱۰ تیرماه) قدرالسهم خود را از طریق خودپردازهای این بانک دریافت کنند. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، رسول خوش بین با بیان این مطلب افزود: قدرالسهم بن کارتهای دانشجویی و دانش آموزی از طریق خودپردازهای بانک شهر و تمامی کارت‌خوان‌های شبکه شتاب از روز یکشنبه ۱۰ تیرماه قابل استفاده است.

وی تصریح کرد: همچنین بن کارتهای سازمانی اشخاص حقوقی نیز از طریق دستگاههای کارتخوان کانفیووشی‌ها که فهرست آنها در سایت **www.ketab.ir** در دسترس است، قابل استفاده خواهد بود.مدیر امور مالی و خزانه داری بانک شهر در ادامه خاطر نشان کرد: افرادی که ثبت نام کرده‌ام بن کارت خود را دریافت نکردند نیز می‌توانند به شعب این بانک مراجعه و پس از دریافت بن کارت، قدر السهم خود برداشت کنند.

### آغاز ثبت نام سیزدهمین جشنواره انتخاب کارآفرینان برتر کشور

ثبت نام سیزدهمین جشنواره انتخاب کارآفرینان برتر کشور از ۸ خرداد ماه جاری

آغاز و تا ۳۱ تیرماه سالجاری ادامه خواهد داشت. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران و بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تمامی کارآفرینان در موعد یادشده می‌توانند با مراجعه به نشانی **http://www.karafareinbartar.ir** و تکمیل فرایند ثبت نام در این رقابت شرکت کنند. کارآفرینان همچنین برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان و یا معاونت اشتغال و کارآفرینی به نشانی تهران، خیابان آزادی، بین خوش و بهبودی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طبقه هفتم، دفتر توسعه کارآفرینی کدپستی ۱۴۵۷۹۴۸۶، شماره تلفن ۶۴۴۹۲۳۵۱ و ۶۴۴۹۲۶۶۵ دورنگار ۰۱۲۲ و ۶۶۵۸۰۱۲۲ و رایانامه به نشانی **karafarini@mcls.gov.ir** مراجعه کنند.



دکتر صالح آبادی گفت: بانک توسعه صادرات به عنوان بانک حامی صادر کنندگان، تلاش دارد در سال رونق تولید نهایت توان خود را برای ارائه تسهیلات و خدمات بانک به جامعه صادراتی استان به کار ببندد لذا همه صادر کنندگان دعوت می‌کنیم از خدمات و تسهیلات این بانک استفاده کنند. به گزارش پایگاه خبری اگزیم نیوز مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در ادامه سفرهای

# اقتصاد کلان

### دعوت از صادر کنندگان به استفاده از خدمات و تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران

استانی خود، به منظور تعمیق روابط بانک با صادر کنندگان، با استاندار سمنان دیدار کرد. دکتر علی صالح آبادی در این نشست گفت: بانک توسعه صادرات به عنوان بانک حامی صادر کنندگان، تلاش دارد در سال رونق تولید نهایت توان خود را برای ارائه تسهیلات و خدمات بانک به جامعه صادراتی استان به کار ببندد لذا همه صادر کنندگان دعوت می‌کنیم از خدمات و تسهیلات

بررسی های اخبار بانک، بورس و بیمه از پیامد های زاینبار اقتصاد نفتی نشان می دهد؛

# مالیات بهترین جایگزین نفت



لایحه را از دستور کار خارج کردند. راغفر دسته دوم را بنگاههای اقتصادی دانست که از منابع حاصل از رانت و همچنین حمايتهاى يارانهاى بر خوردار هستند، اما مالیات نمیدهند و افزود: شرکتهای پتروشیمی، فولادی و خودروسازها از این دسته هستند، در همین رابطه سال گذشته ۱۷ شرکت خصولتی ۶۸ هزار میلیارد تومان سود خالص به جیب زدند که به هیچ عنوان به اندازه مکفی مالیات این سود را نپرداختند. این کارشناس مسائل اقتصادی با تأکید بر اینکه دسته سوم، شرکتهای و اشخاصی هستند که معادن کشور را در اختیار دارند، افزود: این عده به هیچ وجه با توجه به درآمد و عایدی که دارند مالیات نمیدهند و حق مالکیتی که میپردازند با حجم سودی که میبرند هیچ گونه تناسبی ندارد.دوی همچنین دسته چهارم را به گروههایی نسبت داد که سال گذشته بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کردند و از رانت آن

سود بردند، اما به هیچ وجهی ریالی مالیات آن را پرداخت نکردند. راغفر دسته پنجم را شرکتهای صادر کنندهای بر شمرد که از بخشودگیها و معافیتهای مالیاتی بسیار خوبی بهره‌مند هستند و در این زمینه اضافه کرد: آنها با توجه به درآمدهای ارزی که در اختیار دارند، میبایست مالیات خود را نیز به دولت بدهند، اما از این کار استنکاف میکنند. این استاد اقتصاد دسته ششم را نیز هر نهادی اعلام کرد به هر نحو و نحایى از بودجه عمومی سهم میبرد، اما مالیات خود را نمیپردازد. به گفته راغفر، اگر دولت بتواند از آن شش دسته مالیات بگیرد، آن زمان میتوان بودجه را به طور کامل پوشش داد و دیگر به درآمدهای نفتی متکی نبود و از سوی دیگر میتواند به وظایف ذاتی خود که در قانون اساسی ذکر شده عمل کند.

■ **نفرین منابع یا سوء مدیریت**
برخی هم معتقد هستند کشورهایی که از

منابع و امکانات خوبی بر خوردار هستند عمدتا از اقتصاد پویا و باثباتی بر خوردار نیستند غالبا با بحران هایی همچون تورم، رکود، بیکاری و سایر معضلات اقتصادی و حتی سیاسی و اجتماعی دست به گریبان هستند. این باور تا به آنجا اعتبار پیدا کرده است که حتی نظریه ای به نام « نفرین منابع» هم بر اساس آن خلق و تعریف شده است. در این مورد آمده است: « رشد اقتصادی پایبتر کشورهایى با منابع طبیعى گسترده نسبت به سایر کشورها تناقضی است که به بلای منابع، نفرین منابع یا به تناقض فراوانی شهرت دارد. این پدیده بر اثر عوامل مختلف ممکن است به وجود آید، از آن جمله کاهش قدرت رقابتی در سایر بخشهای اقتصادی (که بر اثر نرخ واقعی ارز که به طبع تزیق در آمد حاصل از منابع به طور مستقیم در اقتصاد حاصل میشود)، فرار سرمایه از بخش منابع طبیعی، عدم مدیریت دولت یا بر اثر فساد سیاسی ممکن است اتفاق بیفتد. این

#### ■ جمع بندی

کشورهای بسیاری هستند که منابع غنی و سرشار دارند و با اعمال مدیریت منطقی و معقول توانسته‌اند بهره برداری از این منابع را به نفع مردم و اقتصاد کشور به کار بیندازند و در عین حال از ثبات و توسعه لازم نیز بر خوردار باشند. ایران نیز به خاطر بر خور داری از منابع خدادادی سرزمینی و انسانی فراوان و سرشار می تواند در زمره چنین کشورهایی قرار بگیرد اما متأسفانه برخی سوء مدیریت ها و عملکردها باعث شده تا این مهم با وجود وعده هایی که به خصوص در بزنگاه های انتخابات مجلس و ریاست جمهوری از سوی نامزدها و طرفداران آن ها در تریبون ها و رسانه های مختلف داده می شود عملی نشده است. از این رو جا دارد تا در حال حاضر که موضوع اصلاح ساختار بودجه در میان است از سوی دست اندر کاران رویکرد جدی تری به موضوع استفاده از راهکارهای جایگزین نفت به خصوص مالیات در پیش گرفته شود.

عضو هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته در گفتوگوی اختصاصی با اخبار بانک، بورس و بیمه:

## صاحب‌خانه‌شدن رویای حقوق‌بگیران

دوران اشتغال سرپناهی برای خود بخزند، به مستاجرانی تبدیل شده‌اند که امروز با مشکلات زیادی مواجه هستند.
وی با اعلام اینکه در سال گذشته حداقل ۲۰ درصد قیمت اجاره مسکن افزایش داشته است گفت: متأسفانه گرانی به یک امر عادی تبدیل شده و التهابات دلار و طلا، دیگر بازارها از جمله بازار مسکن را تحت تأثیر قرار داده است. روحبخش با ابراز تأسف از اینکه هیچ نظمی در قیمت‌ها وجود ندارد گفت: صاحب‌خانه قیمت مسکن را برای فروش و اجاره تعیین می‌کنند و چون هیچ نظارتی بر بازار وجود ندارد، هر گونه بخواهند، روی مسکن قیمت گذاری می‌کنند. وی با اشاره به ادعاهای دولت در خصوص کنترل بازار، کاهش قیمت‌ها، برخورد با گرانفروشی و رانت گفت: این حرفهای بی حساب و کتاب که هیچ پشتوانه عملی ندارد، باعث شده برخی مردم تحت تأثیر این شعارها قرار بگیرند و از خرید خودداری کنند و نتیجه آن شده که به دلیل عدم تحقق وعده ها و شعارهای دولتی، بی‌خانه بمانند.

#### ■ افزایش حاشیه نشینی

عضو هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته تهران با ابراز تأسف از اینکه افرادی که می‌توانستند سال گذشته خانه بخزند، امروز به دنبال اجاره مسکن در بنگاهها سرگردان هستند گفت: همین امر بازار مسکن استیجاری را تحت تأثیر قرار داده و باعث شده وضعیت بسیار اسفبار شود. چرا که با افزایش تقاضا

عالی تا‌مین اجتماعی در جلسات تصمیم‌گیری در مورد افزایش حقوق، مزایای غیر نقدی بازنشستگان رشد خنده‌آوری داشت به نوعی که حق مسکن بازنشستگان از ۱۸ هزار تومان به ۲۲ هزار تومان رسید این در حالی است که اگر قیمت مسکن در همین اندازه کنونی باقی بماند و یک بازنشسته حق مسکن خود را پس‌انداز کند، بیش از هزار سال طول می‌کشد تا بتواند یک آپارتمان ۵۰ متری در حاشیه تهران خریداری کند. وی که سالها در کسوت نمایندگی کارگران به دنبال استیفای حقوق این قشر زحمتکش بوده با ابراز تأسف از کم لطفی هایی که در حق کارگران و بازنشستگان صورت می‌گیرد گفت: آقایان در قالب مزایای غیر نقدی سعی دارند مشکلات بازنشستگان را حل کنند اما گویا از واقعیت‌ها خبر ندارند و نمی‌دانند که این کمکها هیچ تأثیری در زندگی بازنشستگان و کارگران ندارد و باعث افسردگی آنان می‌شود. وی با اشاره به افزایش بی‌رویه قیمت مسکن در بحث خرید و اجاره گفت: گرانی روز افزون مسکن به یکی از مشکلات مردم تبدیل شده و این رویه همچنان ادامه دارد.

■ **سردرگمی مردم از بی‌ثباتی قیمت مسکن**

عضو هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته تهران با انتقاد از نبود ثبات در بازار مسکن گفت: افزایش بی‌رویه قیمت مسکن مردم را سردرگم کرده و شاهد رشد ۳۰ درصدی قیمت مسکن در مقایسه با سال گذشته هستیم. این

#### ■ رشد خنده‌آور مزایا

در این رابطه با برزرو روحبخش عضو هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته تهران با انتقاد شدید از افزایش ۴هزار تومانی حق مسکن بازنشستگان گفت: به لطف قدرت چانه‌زنی نمایندگان بازنشستگان در شورای

